
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«08» мая 2020 года                                                                                            № 126 
 

 

г. Сретенск 
 

Об организованном завершении 2019-2020 учебного года 

в общеобразовательных организациях 

муниципального района «Сретенский район» 

 

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и  Рособрнадзора  от 7 ноября 2018 года 

№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и  Рособрнадзора  

от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», на основании приказа Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от 7 мая № 

528 «Об организованном завершении 2019-2020 учебного года»,  в целях 

организованного завершения учебного года  с учетом ограничительных 

мероприятий и обеспечения безопасных условий для жизни и здоровья 

обучающихся,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий (далее - План) 

по организованному завершению 2019-2020 учебного года (Приложение 

№1). 

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, 

организовать реализацию Плана, разработать и реализовать школьный план 

мероприятий по организованному завершению 2019-2020 учебного года. 

3. Отделу общего  и дополнительного образования подготовить формы 



отчетов по итогам 2019-2020 учебного года, обеспечить 

сбор и обработку данных совместно с руководителями 

муниципальных общеобразовательных организаций. 

4.  Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образованием И.И. Афанасьеву. 

 

 

                                               

 

 
И.И.  Афанасьева  

8-(30-246)-2-13-27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

образованием администрации  

муниципального района  

«Сретенский район» 

 

 

 

 

С.Н. Ельчина  



 
 

Приложение №1 

 к приказу Управления  образованием 

 от «08» мая 2020г. №126 

 
ПЛАН 

основных мероприятий по организованному завершению 2019-2020 учебного года 

в общеобразовательных организациях муниципального района «Сретенский район» 

 
№ 
п/п Мероприятия Исполнители Планируемый срок исполнения* 

1 
Организованное завершение 2019-2020 учебного года в 1- 8,10 

классах 

Руководители 

общеобразовательных организаций 

(далее - ОО) 

Не ранее 22 мая 2020 года 

2 Организованное завершение учебного года в 9, 11 классах Руководители ОО 
 

Не ранее 29 мая 2020 года 
 

3 
Проведение заключительных мероприятий в выпускных классах 

с соблюдением противоэпидемических мер 
Руководители ОО Не ранее 29-30 мая 2020 года 

4 
Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего образования (проведение 

консультаций и др). 

Управление образованием, ОО 1-5 июня 2020 года 

5 
Подготовка к проведению государственной итоговой аттестации 

по программам среднего общего образования (проведение 

консультаций и др). 

Управление образованием, ОО 1 -5 июня 2020 года 

6 
Организованное проведение основного периода государственной 

итоговой аттестации выпускников 9 классов  

общеобразовательных организаций 

Управление образованием, ОО 

В соответствии с Порядком 

проведения и расписанием 

Рособрнадзора. с 9 по 30 июня 2020 

года 

7 
Организованное проведение основного периода государственной 

итоговой аттестации выпускников 11 классов 

общеобразовательных организаций 

Управление образованием, ОО 

В соответствии с Порядком 

проведения и расписанием 

Рособрнадзора 

с 8 июня по 10 июля 2020 года 

8 
Подготовка пакета наградных документов по награждению 

выпускников медалью «За особые успехи в учении «Гордость 
Управление образованием, ОО 

После официального утверждения 

результатов государственной 



Забайкалья» итоговой аттестации выпускников 

11 классов по обязательным 

предметам 

с 20 по 30 июня 2020 года 

9 
Организация мониторинга численности выпускников 11 классов, 

утвержденных приказом общеобразовательной организации на 

получение медали «За особые успехи в учении» 

Управление образованием, ОО До 10 июля 2020 года 

10 Вручение аттестатов об основном общем образовании Руководители ОО 

После официального утверждения 

результатов по обязательным 

предметам, исключив дату - 22 

июня, предусмотрев 

индивидуальную выдачу аттестата, 

исключив скопление обучающихся 

и педагогов 

с 20-30 июня 2020 года 

11 
Вручение аттестатов о среднем общем образовании и проведение 

торжественных мероприятий по награждению выпускников 

медалью «За особые успехи в учении «Гордость Забайкалья» 

Руководители ОО 

После официального утверждения 

результатов по обязательным 

предметам, предусмотрев 

индивидуальную выдачу аттестата, 

исключив скопление обучающихся 

и педагогов 

с 25 июня по 5 июля 2020 года 

12 
Сбор, обработка и анализ отчетов по итогам 2019-2020 учебного 

года 
Управление образованием, ОО  С 1 по 10 июля 2020 года 

 
*- сроки могут быть изменены в соответствии с федеральными или региональными нормативными правовыми актами 

 


